ATA 01/2016
Ao primeiro dias do mês de março do ano de dois mil e dezesseis (1º/03/2016), às quatorze horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 47/2016, com o objetivo de receber a Documentação e a Proposta Financeira das Empresas participantes referente à Carta Convite nº 09/2016, tipo menor preço por item para aquisição de material de expediente, para diversas Secretarias Municipais. Foram convidadas todas as empresas do município com potencial de venda do objeto da licitação, porém nenhuma manifestou interesse em participar. Em se tratando de material de urgência a comissão decide dar prosseguimento ao certame. Registrou-se a presença das seguintes empresas:  COMERCIAL DE MÁQUINAS BEDIN LTDA, inscrita no CNPJ Nº 88.680.228/0001-10; SANTINA FURIGO, inscrita no CNPJ Nº 06.975.974/0001-77. Após a análise da documentação a comissão julga habilitadas as empresas participantes. A abertura da Proposta Financeira, fica fixada para o dia 04/03/2016 as 13 horas, se não houver recursos. O Senhor Presidente determina a publicação do resultado no quadro mural da Prefeitura Municipal. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.

ATA 02/2016
Aos quatro dias do mês de março do ano de dois mil e dezesseis (04/03/2016), às treze horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 47/2016, com o objetivo de abrir os envelopes nº 02 – Proposta Financeira das Empresas participantes referente à Carta Convite nº 09/2016, que trata da aquisição de material de expediente, para diversas secretarias municipais. Após a análise das propostas a comissão julga vencedor  a Empresa:  COMERCIAL DE MÁQUINAS BENDIN LTDA, para a SMS, os itens: 01, 02, 03, 04, 05, 08, 09, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 33, 34, 36, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 52, 58, 59, 60, 61, 66, 67, 68, 69 e 70; para SMAMADE os itens:01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21 e 22; para a SMA, os itens: 01, 02, 03, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 25, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 36, 38, 39, 40, 41, 46, 47 e 48; para a SMECTD os itens: 01, 02, 03, 04, 06, 07, 09, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 23, 24, 25, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 37, 39, 40, 42, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 63, 64, 65, 66, 70, 71, 72, 73, 78, 81, 83 e 85; para SMCAS os itens: 01, 03, 04, 07, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 31, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 45, 47, 48, 49, 51, 55, 56, 57, 58, 63, 65, 66, 67, 77 e 79. SANTINA FURIGO, para a SMS os itens: 06, 07, 12, 17, 18, 22, 29, 32, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 50, 51, 53, 56, 57, 62, 63, 64, 65 e 71; para SMAMADE os itens: 11, 12, 13 e 16 para a SMA os seguintes itens: 05, 19, 21, 24, 26, 28, 34, 35, 37, 42, 43, 44 e 45; para a SMECTD os seguintes itens: 08, 10, 20, 21, 22, 27, 33, 36, 38, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 60, 61, 62, 68, 74, 75, 76, 77, 79, 80, 84 e 86; para SMCAS os itens:05, 06, 16, 17, 18, 22, 27, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 43, 44, 46, 53, 59, 60, 61, 62, 64, 69 e 76. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente determina a publicação do resultado no quadro mural da Prefeitura Municipal, bem como a abertura de dois dias úteis para interposição de recursos. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.